проект

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________________ 2021 г.                                                                               № ______
р.п.Чердаклы
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 20 декабря 2019 г. № 1626 «Об утверждении муниципальной программы «Забота на 2020-2024 годы» муниципального образования «Чердаклинское городское поселение»  Чердаклинского района Ульяновской области  и признании утратившими силу некоторых постановлений администрации  муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области от 11 декабря 2020 г. № 44 «О бюджете муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Забота на 2020-2024 годы» муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области, утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 20 декабря 2019 г. № 1626 «Об утверждении муниципальной программы «Забота на 2020-2024 годы» муниципального образования «Чердаклинское городское поселение»  Чердаклинского района Ульяновской области и признании утратившими силу некоторых постановлений администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области» следующие изменения:
1.1) В паспорте программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:
«

	Ресурсное обеспечение   муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации
	Объем бюджетных ассигнований из бюджета муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на реализацию Программы  составляет 2 300,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 г.- 400,0 тыс. рублей;
2021 г.- 400,0 тыс. рублей;
2022 г.- 400,0 тыс. рублей;
2023 г.- 400,0 тыс. рублей;
2024 г.- 700,0 тыс. рублей;
по подпрограммам:
1300,0 тыс. рублей - на реализацию подпрограммы «Адресная поддержка населения»;
1000,0 тыс. рублей - на реализацию подпрограммы «Поддержка ветеранов, инвалидов и граждан пожилого возраста».

                                                                                                                                           ».

1.2) Раздел 5 Программы изложить в следующей редакции:
«
5. Ресурсное обеспечение Программы
Общий объем бюджетных ассигнований из бюджета муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на реализацию Программы составляет 2300,0 тыс. руб., том числе по годам:
2020 г.- 400,0 тыс. рублей;

2021 г.- 400,0 тыс. рублей;

2022 г.- 400,0 тыс. рублей;

2023 г.- 400,0 тыс. рублей;

2024 г.- 700,0 тыс. рублей.                                                                                  ».
1.3) В Подпрограмме «Адресная поддержка населения»:
1.3.1) В паспорте Подпрограммы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:
«

	Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы-1 из бюджета муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на период 2020-2024 годы составляет 1300,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 200,0 тыс. рублей,
2021 год – 200,0 тыс. рублей,
2022 год – 200,0 тыс. рублей,
2023 год – 200,0 тыс. рублей,
2024 год – 500,0 тыс. рублей.

»;
1.3.2) Пункт 1.5. Подпрограммы изложить в следующей редакции:
«
1.5. Ресурсное обеспечение Подпрограммы-1
Объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы-1 из бюджета муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на период 2020-2024 годы, составляет 1300 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 год – 200,0 тыс. рублей,
2021 год – 200,0 тыс. рублей,
2022 год – 200,0 тыс. рублей,
2023 год – 200,0 тыс. рублей,
2024 год – 500,0 тыс. рублей.                                                                              ».
1.4) В Подпрограмме «Поддержка ветеранов, инвалидов и граждан пожилого возраста»:
1.4.1) В паспорте Подпрограммы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:
«

	Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации
	На реализацию Подпрограммы-2 предусмотрено выделение средств из бюджета муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в размере 1000,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 200,0 тыс. рублей,
2021 год – 200,0 тыс. рублей,
2022 год – 200,0 тыс. рублей,
2023 год – 200,0 тыс. рублей,
2024 год – 200,0 тыс. рублей.

»;
1.4.2) Пункт 2.5. Подпрограммы изложить в следующей редакции:
«
2.5. Ресурсное обеспечение Подпрограммы-2
Объем бюджетных ассигнований из бюджета муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на реализацию Подпрограммы-2 в период 2020-2024 годы составляет 1000,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 год – 200,0 тыс. рублей,
2021 год – 200,0 тыс. рублей,
2022 год – 200,0 тыс. рублей,
2023 год – 200,0 тыс. рублей,
2024 год – 200,0 тыс. рублей.                                                                               ».
1.5) Приложение 1 к Программе изложить в следующей редакции:
«
Приложение 1

к Программе

Перечень мероприятий Подпрограммы «Адресная поддержка населения» муниципальной программы «Забота на 2020-2024 годы» муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области, финансируемых из бюджета муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
	№
	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия
	Срок реализации
	Финансирование мероприятий по годам (тыс.руб.)
	Ответственные
исполнители
	Всего
(тыс. руб.)

	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	1.
	Оказание адресной помощи населению, в связи с трудной жизненной ситуацией
	Рассмотрение вопросов об оказании адресной помощи на межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов оказания адресной помощи, гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	2020-2024

г.г.
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	500,0
	- отдел охраны здоровья и социальной защиты граждан администрации му-ниципального обра-зования «Чердаклинский район» Ульяновской об-ласти

- отдел бухгалтерского учё-та и отчет-ности ад-министрации муни-ципального образо-вания «Чердаклинский район» Ульяновской области
	1300,0

	Итого по Подпрограмме-1

	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	500,0

	1300,0

                                                                                                                                 ».
1.6) Приложение 2 к Программе изложить в следующей редакции:
«

Приложение 2

к Программе

Перечень мероприятий Подпрограммы «Поддержка ветеранов, инвалидов и граждан пожилого возраста» муниципальной программы «Забота на 2020-2024 годы» муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области, финансируемых из бюджета муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
	№
	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия
	Срок реализации
	Финансирование мероприятий по годам (тыс.руб.)
	Ответственные
исполнители
	Всего
(тыс. руб.)

	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	1.
	Обеспечение продовольственными наборами вдов участников ВОВ муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	Осуществление мер социальной поддержки ветеранов войны, вдов, ветеранов труда, тружеников тыла и инвалидов
	2020-2024

г.г.
	100,0
	60,0
	0,0
	0,0
	0,0
	- отдел бух-галтерского учёта и от-четности администрации муници-пального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	160,0

	2
	Организация и проведение празднования «День пожилого человека»
	Осуществление мер социальной поддержки граждан пожилого возраста
	2020-2024

г.г.
	50,0
	40,0
	100,0
	100,0
	100,0
	- отдел бух-галтерского учёта и от-четности администрации муници-пального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	390,0

	3
	Поддержка граждан пожилого возраста проживающих на территории муниципального образования «Чердаклинское  городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
	Осуществление мер социальной поддержки граждан пожилого возраста (приобретение продовольственных наборов, сувенирной и подарочной продукции).
	2020-2024

г.г.
	50,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	- районный совет вете-ранов вой-ны, труда, вооруженных сил и правоохранительных ор-ганов, муни-ципального образования Чердаклинский район» Ульяновской области;
-муни-ципальное учреждение культуры «Дом куль-туры р.п. Чердаклы» муниципального образо-вания «Чер-даклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
	450,0

	Итого по Подпрограмме-2

	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	1000,0

                                    ».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава администрации муниципального
образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                                    Ю.С.Нестеров